

2016-04-04

Till Skolverket
Johan Hardstedt

Yttrande angående

Skolverkets uppdrag att med utgångspunkt i Yrkesprogramsutredningens förslag om nya inriktningar inom naturbruksprogrammet föreslå hur många gymnasiepoäng som de nya inriktningarna ska omfatta och examensmål för programmet

Chalmers tekniska högskola har i likhet med övriga högskolor och universitet inte tillfrågats om synpunkter på Skolverkets uppdrag avseende förslag på förändringar av inriktningar och omfattning av naturbruksprogrammet, men har ändå valt att lämna ett kort yttrande.

Chalmers anser i likhet med SLU, vars yttrande vi har fått ta del av, att ett beslut avseende förändringar av naturbruksprogrammet rimligen bör invänta rapporten från den statliga utredningen "En attraktiv gymnasieskola" (Dir. 2015:31). Rapportens resultat kan få konsekvenser för samtliga delar av gymnasieskolan, varför en förändring av naturbruksprogrammet nu känns svår att motivera.

Vidare ser vi att man med de stora förändringar som föreslås och som i hög grad påverkar elevernas möjlighet att fortsätta att studera på högskolan, bör skicka ut förslaget även till remissinstanser inom högskolesektorn.

Chalmers ser med oro på att förslaget riskerar att begränsa naturbruks elevernas framtida möjlighet att efter naturbruksprogrammet kunna välja vidare till en högskoleutbildning. De elever som läser naturbruksgymnasiet är attraktiva för Chalmers som presumtiva studenter i vårt uppdrag att förse samhället med kompetenser inom områden såsom kemiteknik, skogsindustriell teknik och samhällsbyggnad för att nämna några. Chalmers, liksom övriga högskolesektorn, arbetar för en större mångfald och breddad rekrytering till våra utbildningar, för att bättre kunna spegla vårt samhälle och för att vi ser att mångfald är viktigt för såväl kvalitet som utveckling. Vi ser att eleverna från naturbruksgymnasiet kan bidra till detta, där det finns en större andel elever som kommer från studieovan bakgrund.

Vi delar också SLUs förslag om att man bör undersöka om det inom vissa yrkesområden finns behov av att kunna erbjuda gymnasieeleverna utökade möjligheter att också läsa in särskild behörighet till utbildningar på högskolenivå.

Maria Knutson Wedel,
Vicerektor, Chalmers utbildning på grund och avancerad nivå